2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2021г.

№ 455

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 декабря 2018 года №410 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района»
В связи с возникшей необходимостью, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 декабря 2018 года № 410 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района» и изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района (Кравченко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 декабря 2020 года № 479 «О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 декабря 2018 года № 410 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района

О.Г. Мясищева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кавказского сельского поселения

Кавказского района
от __________ № ______
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ   ТРЕБОВАНИЯ
к должностям муниципальной службы в администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Наименование должности

	Квалификационные требования

	к направлению подготовки и специальности
	к квалификации

	к минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности

	1
	2
	3

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности:
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	 1). Гуманитарные науки:
	Магистр юриспруденции

Юрист

	Юриспруденция

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

	2). Экономика и управление:
	Менеджер

	Государственное и муниципальное управление

	Управление персоналом
	Менеджер

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник общего отдела администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Гуманитарные и социальные науки:

Юриспруденция

	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

Юрист

	2). Экономика и управление:

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Управление персоналом
	Менеджер

	Менеджмент организации
	Менеджер

	Начальник финансового отдела администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Экономика и управление:

	Экономика

Экономическая теория

	Бакалавр экономики

Магистр экономики

Экономист

	Финансы и кредит
	Экономист

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Экономист

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист

администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Экономика и управление:

Экономика и бухгалтерский учет  (по отраслям)
	Бухгалтер

	Налоги и налогообложение
	Специалист по налогообложению

	Финансы (по отраслям)
	Финансист

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Гуманитарные науки:

 Правоведение
	Юрист

	Право и организация социального  обеспечения
	Юрист

	 Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опы​ту) работы по специально​сти не предъявляются

	1). Гуманитарные науки:

 Правоведение
	Юрист

	Право и организация социального  обеспечения
	Юрист

	 Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опы​ту) работы по специально​сти не предъявляются

	1). Гуманитарные науки:

 Правоведение
	Юрист

	Право и организация социального  обеспечения
	Юрист

	 Правоохранительная деятельность
	Юрист

	Специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опы​ту) работы по специально​сти не предъявляются

	1). Экономика и управление:

	Финансы (по отраслям)
	Финансист

	Налоги и налогообложение
	Специалист по налогообложению

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Бухгалтер

	Специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опы​ту) работы по специально​сти не предъявляются

	1). Экономика и управление:

	Финансы (по отраслям)
	Финансист

	Налоги и налогообложение
	Специалист по налогообложению

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Бухгалтер

	Специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Экономика и управление:

	Финансы (по отраслям)
	Финансист

	Налоги и налогообложение
	Специалист по налогообложению

	Экономика и  бухгалтерский учет (по отраслям)
	Бухгалтер

	Специалист администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Экономика и управление:

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Управление персоналом
	Менеджер

	Менеджмент организации
	Менеджер

	2.) Гуманитарные науки: Правоведение
	Юрист

	Право и организация социального обеспечения
	Юрист

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

	3). Городское строительство и хозяйство
	Инженер

	Специалист администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности:
	требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются

	1). Экономика и управление:

	Финансы (по отраслям)
	Финансист

	Налоги и налогообложение
	Специалист по налогообложению

	Экономика и  бухгалтерский учет (по отраслям)
	Бухгалтер